بنابراین، بهره‌گیری از علم ایشان مشروط به همراهی‌اش با عمل و ترس از پروردگار، همیشه سودمند و پایا خواهد بود.

منابع و مأخذ

۱. قرآن کریم.
۲. ابن‌ابی‌خیمه، احمد، تاریخ ابن‌ابی‌خیمه، قاهره، فاروق الحدیثه، ۱۴۲۴ ق / ۲۰۰۴ م.
۳. ابن‌ابی‌شبهه، عبدالله بن محمد، مصنف ابن‌ابی‌شبهه، تعلیق کمال یوسف حوت، ریاض، مکتبه الرشد، ۱۴۰۹ ق.
۴. ابن‌انس، مالک، المؤطاء، تحقیق محمد مصطفی اعظمی، ابوظبی، مؤسسه زاید بن سلطان آل‌نهیان، ۱۴۲۵ ق / ۲۰۰۴ م.
۵. ابن‌جعده، علی، مسند ابن‌جعده، تحقیق عامر احمد حیدر، بیروت، مؤسسه نادر، ۱۴۱۰ ق / ۱۹۹۰ م.
۶. ابن‌جوزی، یوسف بن قزواغلی، تذکره الخواص، ترجمه محمدرضا عطایی، مشهد، به نشر، ۱۳۸۳.
۷. ابن‌جبان، محمد، الثقات، بیروت، دار الفکر، ۱۳۹۹ ق / ۱۹۷۹ م.
۸. ابن‌حجر عسقلانی، احمد، المطالب العالیة، ریاض، دار العاصم، ۱۴۳۱ ق / ۲۰۱۰ م.
۹. _____، تقریب التهذیب، بیروت، دار المعرفه، ۱۴۲۲ ق / ۲۰۰۱ م.
۱۰. _____، احمد، تهذیب التهذیب، بیروت، دار الفکر، ۱۴۰۴ ق / ۱۹۸۴ م.
۱۱. _____، احمد، فتح الباری شرح صحیح البخاری، بیروت، دار المعرفه، ۱۳۷۹.
۱۲. ابن‌حسین، علی، صحیفه سجادیه، تحقیق اسدزاده، یوسف، ترجمه مهدی الهی قمشه‌ای، قم، پیام مقدس، ۱۳۸۹.

١٣. ابن حنبل، احمد، الزهد، بي جا، احمد بن حنبل، بي تا.
١٤. _____، مسند امام احمد، تحقيق شعيب ارتووط، بيروت، مؤسسه الرساله، ١٤٢٠ ق / ١٩٩٩ م.
١٥. ابن سعد، محمد، طبقات الكبرى، ترجمه محمود مهدوي دامغاني، تهران، فرهنگ و انديشه، ١٣٧٧.
١٦. ابن شاهين، عمر بن احمد، تاريخ اسماء الثقات، بيروت، دار الكتب العلميه، ١٤٠٦ ق / ١٩٨٦ م.
١٧. ابن عساکر، علي بن حسن، تاريخ دمشق، بيروت، دار احياء التراث العربي، ١٤٢٤ ق.
١٨. ابن عماد حنبلي، عبدالحی بن احمد، شذرات الذهب من اخبار من الذهب، دمشق، دار ابن كثير، ١٤٠٦ ق / ١٩٨٦ م.
١٩. ابن كثير، اسماعيل، البدايه و النهايه، دمشق، دار ابن كثير، بي تا.
٢٠. _____، تفسير القرآن العظيم، تحقيق سامي بن محمد سلامه، رياض، دار طيبه، ١٤٢٠ ق / ١٩٩٩ م.
٢١. ابن كيكلدي، ابوسعيد بن خليل، جامع التحصيل في احكام المراسيل، بي جا، بي نا، بي تا.
٢٢. ابن ماجه قزويني، محمد بن يزيد، سنن ابن ماجه، تحقيق محمدفواد عبدالباقي، بيروت، دار الفكر، بي تا.
٢٣. ابن معين، يحيى، تاريخ يحيى بن معين، تحقيق عبدالرحمن حسن، بيروت، دار القلم، بي تا.
٢٤. ابن مفلح مقدسي، محمد، آداب الشريعه، بيروت، مؤسسه الرساله، ١٤١٤ ق / ١٩٩٧ م.
٢٥. ابن منجويه اصفهاني، احمد بن علي، رجال صحيح مسلم، بيروت، دار المعرفة، ١٤٠٧ ق / ١٩٨٧ م.
٢٦. ابوزهره، محمد، الامام الصادق عليه السلام و آرائه الفقيهيه، ترجمه سيد ناصر طباطبايي، تهران، احسان، ١٣٩٠.
٢٧. ابونعيم اصفهاني، احمد بن عبدالله، اخبار اصبهان، ليدن، بي نا، ١٩٣٤ م.
٢٨. _____، حليه الاولياء و طبقات الاصفياء، بيروت، دار الكتب العلميه، ١٤١٨ ق / ١٩٩٧ م.
٢٩. ابي داود سجستاني، سليمان بن اشعث، سنن ابي داود، تحقيق محمد محيي الدين عبدالحميد، بيروت، دار الفكر، بي تا.
٣٠. بخاري، محمد بن اسماعيل، تاريخ الاوسط، رياض، دار الصمعي، ١٤١٨ ق / ١٩٩٨.
٣١. _____، تاريخ الكبير، بيروت، دار الفكر، بي تا.
٣٢. _____، صحيح بخاري، بيروت، دار طوق النجاة، ١٤٢٢ ق.
٣٣. بطاش، احمد بن مصطفى، مفتاح السعادة و مصباح السيادة، بيروت، دار الكتب العلميه، بي تا.
٣٤. بوصيري، احمد بن ابوبكر، تحاف الخيره المهيره بزوائد المسانيد العشره، رياض، بي نا، بي تا.
٣٥. بيهقي، احمد بن حسين، شعب الإيمان، بيروت، دار الكتب العلميه، ١٤١٠ ق.

- ۴۸ □ فصلنامه علمی - پژوهشی تاریخ، س ۸، بهار ۹۶، ش ۲۶
۳۶. ترمذی، محمد بن عیسی، سنن ترمذی، تحقیق عبدالوہاب عبداللطیف، بیروت، دار الفکر، بی تا.
۳۷. جمال خُصْرَی، روضه، حیاة الحسن البصری، دمشق، دار الکلم الطیب، ۱۴۲۲ ق / ۲۰۰۰ م.
۳۸. جُنْدی، عبدالحلیم، زندگی امام صادق، ترجمه عباس جلالی، قم، زائر، ۱۳۸۸.
۳۹. حاکم نیشابوری، محمد بن عبدالله، مستدرک علی الصحیحین، بیروت، دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۱ ق / ۱۹۹۰ م.
۴۰. دارمی، عبدالله، سنن دارمی، بیروت، دار المعرفة، ۱۴۲۱ ق / ۲۰۰۰ م.
۴۱. دمشقی، ناصر الدین، التبیان لبديعة البیان، دمشق، دار النوادر، ۱۴۲۹ ق / ۲۰۰۸ م.
۴۲. ذهبی، احمد، الکاشف، بیروت، دار الفکر، ۱۴۱۸ ق / ۱۹۹۷ م.
۴۳. _____، تاریخ الاسلام، بیروت، دار الکتب العربی، ۱۴۱۴ ق / ۱۹۹۳ م.
۴۴. _____، سیر اعلام النبلاء، بیروت، مؤسسه الرساله، ۱۴۱۴ ق / ۱۹۹۴ م.
۴۵. راغب اصفهانی، حسین بن محمد، مفردات الفاظ قرآن کریم، ترجمه حسین خداپرست، قم، نوید اسلام، ۱۳۹۲.
۴۶. رأفت پاشا، عبدالرحمان، صورة من حیاة التابعین، قاهره، دار الأدب الإسلامی، ۱۴۲۳ ق / ۲۰۰۲ م.

۴۷. سید الأهل، عبدالعزيز، زندگانی امام زین العابدین، ترجمه حسین وجدانی، تهران، کتابفروشی محمدی، ۱۳۴۲.
۴۸. سیوطی، جلال الدین، جامع الصغیر فی احادیث البشیر النذیر، بیروت، دار الفکر، بی تا.
۴۹. _____، دُرّ المنثور، بیروت، دار الفکر، ۱۹۹۳ م.
۵۰. شیخانی، علی باقر، امام سجاد از دیدگاه اهل سنت، قم، مرکز پژوهش های صدا و سیما، ۱۳۸۵.
۵۱. طبرانی، سلیمان بن احمد، معجم الاوسط، تحقیق طارق بن عوض الله بن محمد، قاهره، دار الحرمین، ۱۴۱۵ ق.
۵۲. _____، معجم الصغیر، بیروت، دار عمّار، ۱۴۰۵ ق / ۱۹۸۵ م.
۵۳. _____، معجم الکبیر، موصل، مکتبة العلوم و الحکم، ۱۴۰۴ ق.
۵۴. عبدالباقی، محمدفؤاد، معجم المفهرس لألفاظ القرآن الکریم، قم، حرّ، ۱۳۸۳.
۵۵. عبده یمانی، محمد، علموا اولادکم محبة آل بیت النبی، جلد ۱، دار القبلة، ۱۴۱۳ ق / ۱۹۹۲ م.
۵۶. عثیمین، محمد بن صالح، مصطلح الحدیث، ترجمه محمد عبداللطیف، بی تا.
۵۷. عجلی، احمد بن عبدالله، تاریخ الثقات، بیروت، دار الکتب العلمیة، ۲۰۰۷ م.

٥٨. علوي، محمد بن علي، التذكرة، قاهره، مكتبة الخانجي، ١٤١٨ ق / ١٩٩٧ م.
٥٩. فسوي، يعقوب بن سفيان، المعرفة و التاريخ، بيروت، دار الكتب العلمية، ١٤١٩ ق / ١٩٩٩ م.
٦٠. قُرطبي، محمد بن احمد، جامع لأحكام القرآن، تحقيق هشام سمير، رياض، دار عالم الكتب، ١٤٢٣ ق / ٢٠٠٣ م.
٦١. قشيري نيشابوري، مسلم بن حجاج، صحيح مسلم، تحقيق محمدفؤاد عبدالباقي، بيروت، دار احياء التراث العربي، بي تا.
٦٢. كريمي، امين الله، اهل بيت از دیدگاه اهل سنت، تربت جام، چاپ پیام، ١٣٨٠.
٦٣. مالكي، احمد بن مروان، المجالسة و جواهر العلم، بيروت، دار ابن حزم، ١٤٢٣ ق / ٢٠٠٢ م.
٦٤. متقي هندی، علي بن حسام الدين، كنز العمال في سنن الاقوال و الافعال، بيروت، مؤسسة الرسالة، ١٩٨٩ م.
٦٥. مخزومي، مجاهد بن جبر، تفسير مجاهد، تحقيق عبدالرحمن طاهر محمد سورتی، بيروت، منشورات العلمية، ١٤١٤ ق / ١٩٩٤ م.
٦٦. مزي، يوسف، تهذيب الكمال في اسماء الرجال، حلب، دار القلم العربي، ١٤١٤ ق / ١٩٩٤ م.
٦٧. مناوي، محمد بن عبدالرؤف، الكواكب الدررية في تراجم السادة الصوفية، بيروت، دار صار، بي تا.
٦٨. نسائي، احمد بن شعيب، سنن الكبرى، تحقيق عبدالغفار سليمان بنداري و سيد كسروي، بيروت، دار العلمية، ١٤١١ ق / ١٩٩١ م.
٦٩. نوري، ابوالمعاطي، موسوعة اقوال دارقطني، بي جا، بي نا، بي تا.
٧٠. نووي، محي الدين، تهذيب الأسماء و اللغات، بيروت، دار الكتب العلمية، بي تا.
٧١. هيثمي، علي بن ابي بكر، مجمع الزوائد و منبع القوائد، بيروت، دار الفكر، ١٤١٢ ق.
٧٢. واسطي، محمد بن حسن، مجمع الاحباب، جدّه، دار المنهاج، ١٤٢٣ ق.